
UCHWAŁA Nr XLII/337/22 
RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie likwidacji Bursy Szkolnej w Kolnie 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526), art. 89 ust. 1, ust. 3 i ust. 8 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 oraz z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089) oraz 
art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz.1634, 1692,1725, 1747, 1768, 1964 i 2414), po uzyskaniu pozytywnej opinii Podlaskiego Kuratora Oświaty 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 30 czerwca 2023 r. likwiduje się Bursę Szkolną w Kolnie z siedzibą w Kolnie przy ul. 
11 Listopada 1, 18-500 Kolno. 

§ 2. Wychowankom zlikwidowanej Bursy Szkolnej w Kolnie zapewnia się opiekę i wychowanie w internacie 
utworzonym w I Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza w Kolnie. 

§ 3. Mienie likwidowanej Bursy Szkolnej w Kolnie przejmuje I Liceum Ogólnokształcące im. Adama 
Mickiewicza w Kolnie. 

§ 4. Należności i zobowiązania likwidowanej Bursy Szkolnej w Kolnie przejmuje Starostwo Powiatowe 
w Kolnie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolneńskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Michał Kulczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF93CF5A-0B14-4E07-9E9E-EC47C7147E58. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały dotyczy likwidacji Bursy Szkolnej w Kolnie. 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, placówka publiczna 
prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego, może być zlikwidowana w dowolnym czasie przez 
organ prowadzący placówkę (Radę Powiatu Kolneńskiego), po zapewnieniu przez ten organ wychowankom 
możliwości kontynuowania zamieszkania w innym miejscu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej 
na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji placówki: rodziców 
wychowanków, a w przypadku wychowanków pełnoletnich - tych wychowanków, właściwego kuratora 
oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia placówki. 
Zgodnie z art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, likwidacja placówki 
prowadzonej przez jednostkę samorządu terytorialnego wymaga wcześniejszego uzyskania pozytywnej 
opinii kuratora oświaty.  

W dniu  24 października 2022 r. Rada Powiatu Kolneńskiego podjęła Uchwałę Nr XL/315/22 w sprawie 
zamiaru likwidacji Bursy Szkolnej w Kolnie - z dniem 30 czerwca 2023 r. Wychowankowie korzystający w 
bieżącym roku szkolnym z pobytu w placówce będą mieli możliwość kontynuowania zamieszkania w 
okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania w innej tego typu placówce tj. internacie 
zorganizowanym w I Liceum Ogólnokształcącącym im. Adama Mickiewicza w Kolnie. 

W dniu 1 grudnia 2022 r. uzyskano pozytywną opinię Podlaskiego Kuratora Oświaty. 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 854) uchwała została przekazana również związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli i w dniu 8 
listopada 2022 r. Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Kolnie wydał w jej sprawie 
pozytywną opinię. 

Od dnia 1 lipca 2023 r. na bazie likwidowanej bursy zorganizowany zostanie internat I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Kolnie. Internat mieścił się będzie w tym samym miejscu co 
obecnie Bursa Szkolna w Kolnie. Mienie bursy zostanie przekazane do I Liceum Ogólnokształcącego im. 
Adama Mickiewicza w Kolnie. Internat stanie się integralną częścią szkoły. Warunki pobytu uczniów w 
placówce nie ulegną zmianie. Do internatu przyjmowani będą również uczniowie Zespołu Szkół 
Technicznych w Kolnie. Pracownicy bursy będą mieli możliwość przejścia na pracowników I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Kolnie. 

Starosta Kolneński pismami od nr PZOO.4321.1.1.2022 do nr PZOO.4321.1.11.2022 z dnia 2 listopada 2022 
r. poinformował wszystkich rodziców wychowanków Bursy Szkolnej w Kolnie o zamiarze likwidacji tej 
placówki z dniem 30 czerwca 2023 r. i możliwości kontynuowania zamieszkiwania w internacie I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Kolnie. Podpisy powiadomionych rodziców, złożone na 
powiadomieniach, potwierdzają przyjęcie informacji do wiadomości w czasie pomiędzy 5 a 8 listopada 2022 
r,, czyli w terminie dłuższym niż 6 miesięcy przed terminem likwidacji. 

Należności i zobowiązania likwidowanej Bursy Szkolnej w Kolnie przejmie Starostwo Powiatowe w Kolnie. 

Zarząd Powiatu Kolneńskiego w drodze uchwały powierzy i określi  przeprowadzenie czynności 
likwidacyjnych Bursy Szkolnej w Kolnie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF93CF5A-0B14-4E07-9E9E-EC47C7147E58. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



